Wanita yang pertama kali terjun ke dunia musik dan setelah menikah fokus pada studi Islam di McGill University Kanada, hingga meraih gelar doktor dari Syracuse University pada tahun 1974, dengan tesis berjudul *The Nature of Music. Seni Budaya Islam (Sifat seni musik dalam budaya Islam)*. Dari pernikahan tersebut, al-Faruqi dikaruniai lima orang anak. Pada tanggal 17 Ramadhan 1406/1986, dini hari menjelang fajar, al-Faruqi dan Lamy, keduanya profesor studi Islam di Temple University, dibunuh oleh tiga pria tak dikenal yang menyelip ke dalam rumah mereka. Mereka berada di kawasan Cheltenham dari Philadelphia.